
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 379/2023

APRUEBA LISTAS DE SELECCION DE LOS CONCURSOS
DEL SISTEMA DE INCENTIVOS PARA LA
SUSTENTABILIDAD AGROAMBIENTAL DE LOS SUELOS
AGROPECUARIOS, SIRSD-S REGION DEL MAULE,
TEMPORADA 2023.

Talca, 07/03/2023

VISTOS:

Lo dispuesto en la ley Nº 18.755 y sus modificaciones posteriores, Ley Orgánica del Servicio Agrícola y Ganadero; lo señalado en la ley Nº
20.412, que establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios (SIRSD-S); lo indicado
en el D.S. 51 de 2011, publicado con fecha 14 de abril de 2012, modificado por el D.S. N° 83 de 2014, publicado con fecha 10 de julio de
2014 y D.S. N° 18 de 2015, publicado con fecha 7 de noviembre de 2015, todos del Ministerio de Agricultura, que fijan reglamento de la
Ley Nº 20.412; el D.S. N° 88 de 2022, publicado con fecha 5 de noviembre de 2022, del Ministerio de Agricultura, que fija tabla de
costos para los concursos SIRSD-S 2023; la Resolución Exenta N°1.627/2022, de fecha 20 de octubre de 2022, del Director SAG región
del Maule, que aprueba bases de los concursos SIRSD-S 2023; la Resolución Exenta N° 1.927/2022, del Director SAG región del Maule,
que modifica Resolución Exenta N° 1.627/2022; lo señalado en la Resolución RA 240/893/2021 , del Director Nacional del Servicio
Agrícola y Ganadero; lo dispuesto en la Resolución Nº 7 de 2019 de la Contraloría General de la República; y las facultades que invisto
domo Director Regional:

 

CONSIDERANDO:

1. Que con fecha 7 de febrero de 2023, se cerraron los concursos del SIRSD-S, individualizados a
continuación, con bases aprobadas por resolución exenta del Director Regional, N° 1.627/2022 del
20.10.2022, modificada por la resolución N° 1.927/2022 del 29.11.2022, recibiendo un total de
263 expedientes en las oficinas SAG de la región:

N° NOMBRE DEL CONCURSO POSTULACIONES

1 LLANO CENTRAL PROVINCIA DE CURICO 13

2 LLANO CENTRAL PROVINCIA DE TALCA 9

3 LLANO CENTRAL PROVINCIA DE LINARES 93

4 SECANOS INTERIOR Y COSTERO PROVINCIAS DE CURICO Y TALCA 20

5 SECANOS INTERIOR Y COSTERO PROVINCIAS DE LINARES Y CAUQUENES 112

6 SECANO DE PRECORDILLERA Y CORDILLERA REGION DEL MAULE 16

2. Que han sido revisados los expedientes presentados en cuanto a su admisibilidad administrativa y
pertinencia técnica, conforme a lo dispuesto en el artículo 28 del D.S. 51 de 2011, publicado con fecha
14 de abril de 2012, modificado por los D.S. N° 83 de 2014, publicado con fecha 10 de julio de 2014 y
D.S. N° 18 de 2015, publicado con fecha 7 de noviembre de 2015, todos del Ministerio de Agricultura.

3. Que han sido seleccionadas un total de 106 postulaciones, según orden de prelación dado por el puntaje
alcanzado y cuyas pretensiones de incentivos han quedado cubiertas con los fondos disponibles



asignados al presente concurso, según lo dispuesto en el artículo 31 del D.S. 51 de 2011, publicado con
fecha 14 de abril de 2012, modificado por los D.S. N° 83 de 2014, publicado con fecha 10 de julio de
2014 y D.S. N° 18 de 2015, publicado con fecha 7 de noviembre de 2015, todos del Ministerio de
Agricultura:

CONCURSO PLANES DE MANEJO SELECCIONADOS

1 7

2 7

3 36

4 10

5 39

6 7

4. Que el Reglamento del Sistema, contempla listas de espera basadas en la futura disponibilidad de
fondos por suplementación presupuestaria, por renuncias o por no ejecución de planes de manejo.

5. Que quienes se consideren perjudicados(as) en el proceso de selección para la obtención de incentivos,
podrán solicitar la reconsideración de su situación ante el Director Regional de este Servicio, adjuntando
los antecedentes que fundamenten su petición.

6. Que dicha solicitud deberá ser presentada dentro del plazo de 10 días corridos, contados desde la fecha
de la publicación del hecho de haberse efectuado la selección, debiendo la Dirección Regional de este
Servicio, pronunciarse sobre la reconsideración presentada, dentro de los 20 días corridos desde dicha
interposición, conforme a lo dispuesto en el artículo 31 del D.S. 51 de 2011, publicado con fecha 14 de
abril de 2012, modificado por los D.S. N° 83 de 2014, publicado con fecha 10 de julio de 2014 y D.S. N°
18 de 2015, publicado con fecha 7 de noviembre de 2015, todos del Ministerio de Agricultura.

 

RESUELVO:

1. Apruébese los listados de selección, de los concursos individualizados en el considerando 1 de esta
resolución, constituidas por los(as) postulantes indicados a continuación:

Nº FOLIO RUT NOMBRE PRODUCTOR(A) PUNTAJE BONIFICACION COMUNA

CONCURSO 1

LISTA 1

1 132140003 6.723.644-0 BARRERA MOYA MARIA PAULA 943 3.974.715 MOLINA

2 132140001 4.809.896-7 GONZALEZ BARRA SERGIO AQUILES 660 7.387.751 MOLINA

LISTA 2

3 132140002 4.818.263-1 ZAPATA FERNANDEZ ROSA ELIANA 309 5.410.611 TENO

4 131480006 4.200.578-9 DIAZ ALBORNOZ JOSE ROSA 217 2.637.477 TENO

5 131480003 5.116.774-0 VIDAL GAMBOA CUPERTINO DEL CARMEN 129 1.871.367 TENO

LISTA 3

6 131480000 5.325.892-1 ALCALDE OCHAGAVIA MARIA ISABEL 526 9.883.040 MOLINA

7 131480001 76.502.720-9 VITIVINICOLA SANTA LUCIA LTDA  310 2.142.000 MOLINA

LISTA DE ESPERA

8 131480005 12.726.827-4 GARCIA MANRIQUEZ MANUEL AGUSTIN 268 9.883.040 ROMERAL

9 131480002 6.534.351-7 VELOZ RAMIREZ DOMINGO DEL TRANSITO 264 3.069.600 SAGRADA FAMILIA

10 131480004 8.240.523-2 RIERA ROMÁN JOSE MIGUEL 176 3.177.051 TENO

CONCURSO 2

LISTA 2

1 231060002 10.183.862-5 MUÑOZ ANDRADE CLAUDIO ENRIQUE 950 4.880.959 SAN CLEMENTE



2 231400000 14.398.538-5 MUÑOZ MUÑOZ KARINA MACARENA 764 9.733.440 SAN RAFAEL

3 231400001 6.539.778-1 BARROS URRA VICENTE ENRIQUE 269 4.602.699 SAN CLEMENTE

LISTA 3

4 231060003 9.112.463-7 MUÑOZ ANDRADE ELESME ANTONIO 910 6.914.692 TALCA

5 231060004 76.102.100-1 SOC. INV. AGR. E INM. ARANCIBIA CEPEDA LTDA. 424 9.883.040 TALCA

6 231060001 10.408.439-7 NEIRA TORRES VERONICA DEL PILAR 382 9.883.040 SAN CLEMENTE

7 231060005 76.381.303-7 AGRICOLA AGUA FERTIL LIMITADA  302 9.883.040 MAULE

CONCURSO 3

LISTA 1

1 331400007 5.486.338-1 ARANCIBIA ARANCIBIA SILVIA ELENA 764 9.883.040 PARRAL

2 331210333 12.185.637-9 BARRA GOMEZ FRANCISCO ALFONSO 757 7.455.576 PARRAL

3 331400004 6.849.185-1 REVECO CASTILLO LUIS EDUARDO 696 5.999.749 COLBÚN

4 331210309 9.119.416-3 MAUREIRA ARIAS RICARDO ANTONIO 621 4.175.610 PARRAL

5 331400002 8.999.328-8 BARRERA ESPINOZA DANIEL ANTONIO 605 5.840.141 LONGAVÍ

6 331400006 6.812.947-8 SANTELICES PEREZ DE ARCE RAÚL FERNANDO 585 8.059.357 PARRAL

7 331400003 5.460.730-k MORENO VALDIVIESO CARLOS HUMBERTO 571 4.399.131 LONGAVÍ

8 331210344 7.038.084-6 GONZALEZ GONZALEZ MARIA MARGARITA 559 8.005.144 PARRAL

9 331210304 8.460.268-k GONZALEZ GONZALEZ ALFONSO EUSTORGIO 540 8.878.211 PARRAL

10 331400001 8.285.764-8 ROJAS IBAÑEZ ALICIA DEL CARMEN 521 8.600.313 COLBÚN

11 331210338 8.782.231-1 MUÑOZ ESPINOZA ERIKA DEL CARMEN 504 6.456.677 RETIRO

12 331210339 15.157.796-2 SOBARZO GONZALEZ ANDRES ESTEBAN 484 3.640.599 PARRAL

13 332420003 5.414.477-6 TORO AGURTO JOAQUIN 481 9.539.905 LONGAVÍ

14 331210327 7.954.487-6 CONCHA FUENTES HERIBERTO ANTONIO 477 2.760.065 PARRAL

15 331210334 19.894.343-6 JIMENEZ CANCINO CAMILA FERNANDA 444 9.030.945 RETIRO

16 331340003 8.231.208-0 BENAVENTE MEZA ERASMO JAIME RAUL 437 8.172.295 PARRAL

17 331210336 12.966.845-8 GONZALEZ RAMOS HECTOR MAURICIO 412 8.269.383 PARRAL

18 331210305 8.883.278-7 VILLAGRAN RETAMAL LUIS EDGARDO 396 2.788.288 PARRAL

19 331210343 12.545.457-7 GONZALEZ RAMOS LORENA ALEJANDRA 380 9.797.419 PARRAL

20 331210345 12.185.380-9 CONCHA CONCHA CARLOS ENRIQUE 378 9.788.357 PARRAL

21 331210337 12.793.756-7 GONZALEZ RAMOS CLAUDIA ANDREA 343 9.883.040 PARRAL

22 331210340 77.005.276-9 AGRICOLA VALLE FLORIDO SPA  342 8.831.541 PARRAL

23 331210328 8.247.454-4 TAPIA RETAMAL WENCESLAO ANTONIO 307 9.883.040 PARRAL

24 331210317 6.522.260-4 FLORES NAVARRO JOSE ERNESTO 285 6.858.634 PARRAL

25 331060000 77.201.884-3 SOCIEDAD AGRICOLA ESPINOZA LIMITADA  277 5.334.867 VILLA ALEGRE

26 331210307 76.989.194-3 SOCIEDAD AGRICOLA S Y G SPA  269 9.883.040 PARRAL

27 331210313 9.241.262-8 ZUÑIGA HENRIQUEZ ROLANDO ALFREDO 265 8.899.971 PARRAL

28 332420000 9.812.386-5 GONZALEZ ORTEGA MAGALY DEL CARMEN 241 1.215.113 LONGAVÍ

29 331340002 6.964.511-9 MOLINA SANTANA MARIA TERESA 226 9.883.040 PARRAL

30 331210323 10.818.483-3 JAIDAR FUENTES FRANCISCO DOLMAN 224 4.388.958 PARRAL

31 331400008 10.597.970-3 SAAVEDRA VERGARA EUGENIO EDUARDO 222 3.958.800 SAN JAVIER

32 331340011 14.303.873-4 ACUÑA FUENTES MARIA PAZ 179 2.487.587 PARRAL

33 331210314 14.408.432-2 CARREÑO ALVAREZ SANDRA ANGELICA 162 5.303.862 PARRAL

34 331210349 8.722.481-3 VALLADARES SEPULVEDA JOEL SEGUNDO 140 1.405.898 PARRAL

35 331340010 12.522.941-7 HAMAME ORREGO CARLOS ALBERTO 139 2.880.884 PARRAL

36 331340008 3.456.241-5 MUÑOZ QUIROZ GERMAN 82 7.211.652 RETIRO

LISTA DE ESPERA

37 331400012 3.979.650-3 VERGARA AHUMADA MARY ELISABETH 78 9.883.040 SAN JAVIER

LISTA 2

38 331400005 8.106.615-9 LETELIER IZQUIERDO MONICA BEATRIZ 978 9.733.440 LONGAVÍ

39 332420006 4.313.030-7 REYES VERA TERESA DEL CARMEN 878 9.883.040 LONGAVÍ

40 331400013 4.894.976-2 GONZALEZ ZARATE GE0RGINA DEL CARMEN 861 9.204.377 LONGAVÍ

41 331210326 10.875.619-5 GONZALEZ ZUÑIGA LUIS ALBERTO 809 8.183.772 PARRAL

42 331210346 13.374.421-5 FLORES RETAMAL VERONICA ISABEL 704 8.804.137 PARRAL

43 331400015 5.427.709-1 MORENO VALDIVIESO RICARDO RAMÓN 697 9.833.440 LONGAVÍ

44 331210322 10.158.003-2 GATICA RODRIGUEZ CARMEN GLORIA 676 9.883.040 RETIRO

45 331210300 12.359.701-k SOTO ZUÑIGA BRISALIA DEL CARMEN 654 5.314.633 RETIRO

46 331210347 5.708.664-5 GONZALEZ MUÑOZ JOSE RUDECINDO 654 6.677.121 PARRAL



47 331210321 8.247.452-8 TAPIA RETAMAL LUIS ENRIQUE 628 9.883.040 PARRAL

48 331210318 6.649.306-7 LIZANA ALBORNOZ GILDA ELIZABETH 572 3.479.940 PARRAL

49 331210308 76.151.183-1 AGRICOLA VERONICA FLORES RETAMAL E.I.R.L.  566 9.883.040 PARRAL

50 331210330 76.716.403-3 TRANSP. Y AGR. DON SEBASTIAN LIMITADA  565 5.747.759 PARRAL

51 331210319 8.619.219-5 PINTO CARO MARCELA JEANETTE 563 6.314.250 PARRAL

52 331210302 12.793.262-k CORVALAN LILLO NIBALDO ANTONIO 545 4.214.017 RETIRO

53 331210316 6.662.056-5 GONZALEZ MUÑOZ JOSE GILBERTO 535 7.105.636 PARRAL

54 331210312 13.374.719-2 OÑATE CASTILLO ELIZABETH DEL CARMEN 506 9.883.040 RETIRO

55 331210306 8.883.278-7 VILLAGRAN RETAMAL LUIS EDGARDO 497 4.836.168 PARRAL

56 331210310 7.737.256-3 LEIVA MUÑOZ GREGORIO ENRIQUE 462 4.025.020 PARRAL

57 331400014 9.622.297-1 TRONCOSO TRONCOSO GLORIA CECILIA DEL C 444 6.603.720 LONGAVÍ

58 331210325 10.409.514-3 GONZALEZ ZUÑIGA MARCO ANTONIO 438 2.667.092 RETIRO

59 331210332 5.341.049-9 DEL SOLAR SOTO JOSE DANIEL 434 5.699.894 PARRAL

60 331400000 76.380.879-3 AGRICOLA CHIMBON LIMITADA  427 9.002.699 RETIRO

61 331400011 11.565.588-4 VIVANCO ARAVENA VIVIANA DEL PILAR 399 9.833.440 LONGAVÍ

62 331400009 15.747.597-5 MENDEZ TRONCOSO SEBASTIAN ALFREDO 367 3.503.720 LONGAVÍ

63 332420007 10.383.817-7 ZUÑIGA CIFUENTES GUIDO ENRIQUE 268 9.883.040 VILLA ALEGRE

64 332380000 76.152.634-0 SOC. AGR Y COM ALTOMAG LTDA  237 2.000.000 PARRAL

65 331340015 4.500.505-4 TAPIA IBAÑEZ INES FABIOLA DEL CAR 177 9.040.726 PARRAL

LISTA 3

66 331210324 13.764.616-1 DEL SOLAR RIVAS DAVID EDUARDO 505 9.883.040 PARRAL

67 331210301 12.359.701-k SOTO ZUÑIGA BRISALIA DEL CARMEN 475 4.164.085 RETIRO

68 331210315 10.666.136-7 MAUREIRA ARIAS PATRICIO LEONEL 432 4.534.378 PARRAL

69 331210303 12.793.262-k CORVALAN LILLO NIBALDO ANTONIO 430 2.223.263 RETIRO

70 332140000 12.628.708-9 ESCOBAR ABARZUA MARIA MACARENA 264 9.883.040 LONGAVÍ

CONCURSO 4

LISTA 1

1 431400003 8.571.611-5 MORENO GONZALEZ CARLOS HERNAN 769 9.600.000 PENCAHUE

2 431400005 6.459.404-4 LETELIER ARANCIBIA LUIS ALBERTO 629 5.027.902 PENCAHUE

3 431480002 76.410.384-k AGR. GAN. Y FOR. LAS TORTOLAS LTDA  191 5.533.323 EMPEDRADO

4 431060000 11.998.587-0 SEPULVEDA MARTINEZ LORENA DEL CARMEN 72 9.883.040 SAGRADA FAMILIA

5 431060007 7.310.448-3 VARGAS SEOANE ELENA DE LOS ANGELES 38 9.883.040 PENCAHUE

6 431340001 78.567.530-4 SOC. AGR. Y FOR. LOS COIGUES LTDA.  32 9.199.961 EMPEDRADO

LISTA 2

7 431060002 10.415.914-1 GONZALEZ GARCIA ALEJANDRO ANTONIO 623 9.883.040 CUREPTO

8 431060010 7.045.721-0 QUEZADA FLORES SONIA ELENA 518 4.106.102 PENCAHUE

9 431400000 50.069.510-2 ASERRADERO LOS ROBLES LIMITADA  290 9.733.440 PENCAHUE

10 431060009 7.858.014-3 ESPINDOLA OSSA GUSTAVO MARCELO 259 9.883.040 PENCAHUE

LISTA DE ESPERA

11 431480000 7.105.278-8 PEREIRA GARCIA CARMEN GLORIA 233 4.480.050 EMPEDRADO

12 431060008 7.310.449-1 VARGAS SEOANE MARIA SOLEDAD 34 9.883.040 PENCAHUE

LISTA 3

13 431060001 4.102.374-0 RAMIREZ SAN CRISTOBAL CLAUDIO HUMBERTO 120 9.883.040 CUREPTO

14 431060006 9.381.226-3 HIRIART LARRAIN MARIA TERESA 63 9.883.040 PENCAHUE

15 431060005 8.866.266-0 BRAVO GUZMAN CARLOS GUILLERMO 60 9.883.040 PENCAHUE

CONCURSO 5

LISTA 1

1 532250015 7.270.174-7 HORMAZABAL RODRIGUEZ MANUEL ANTONIO 906 3.656.674 CAUQUENES

2 531200047 14.284.014-6 DURAN REYES JORGE LUIS FRANCISCO 865 5.917.124 CAUQUENES

3 532260002 8.949.378-1 MANRIQUEZ CANCINO TEGUALDA DEL CARMEN 605 2.834.320 CHANCO

4 532260001 10.132.171-1 GONZALEZ ESPINOSA OMAR OSVALDO 600 6.171.583 CHANCO

5 532250026 12.762.302-3 PEREIRA PARRA HUMBERTO ARIEL 553 2.252.959 CHANCO

6 531200050 77.295.147-7 AGR. Y COM. VEGAS DE NAVARRETE LIMITADA  534 9.883.040 CAUQUENES

7 531200032 12.965.050-8 CASTRO ARELLANO HERBERT RODRIGO 515 3.390.635 CAUQUENES

8 531200059 6.373.547-7 CORREA CORTES GONZALO DEL C. 463 3.920.477 PELLUHUE

9 531400001 8.962.707-9 VERGARA DEL RIO JUAN PABLO 347 4.615.485 CAUQUENES

10 531200049 77.306.802-k AGROCOMERCIAL LEFENDA LIMITADA  295 9.883.040 CAUQUENES



11 532250005 16.292.989-5 VALDES VALDES FELIPE ANDRES 260 963.780 CAUQUENES

12 532260005 17.669.332-0 VASQUEZ PEREZ VICTOR MANUEL 231 1.555.568 CHANCO

13 532580001 5.978.492-7 YÉVENES ANDAHUR ISRAEL JOSÉ 220 9.692.568 CAUQUENES

14 531200020 14.023.182-7 RUIZ MUÑOZ FRANCISCO JOSE 176 9.883.040 CAUQUENES

15 532250028 9.436.225-3 FIGUEROA VILLEGAS EMA CECILIA 163 3.466.857 CAUQUENES

16 532580003 76.611.421-0 CULTIVOS DE SUELO VIVO SPA  152 1.050.787 PELLUHUE

17 531200041 13.206.428-8 BUSTOS JARA FATIMA GERALDINE 146 1.790.348 CAUQUENES

18 532250021 7.215.519-k PAREDES MEZA MARIA ADRIANA 106 556.026 CHANCO

19 532260004 6.972.356-k PALACIOS MANRIQUEZ LUIS ALEJANDRO 50 4.321.468 CHANCO

20 531400002 6.031.535-3 MORALES YAÑEZ LUIS GABRIEL 49 9.883.040 CAUQUENES

21 532580002 76.006.129-8 SOC. AGR. REYES HERNANDEZ LIMITADA  22 2.510.737 CAUQUENES

LISTA 2

22 532250002 9.800.430-0 GUTIERREZ ARAYA AQUILES BERNARDO 907 1.041.628 CAUQUENES

23 532250016 7.270.174-7 HORMAZABAL RODRIGUEZ MANUEL ANTONIO 802 2.277.871 CAUQUENES

24 531200007 8.765.997-6 ESPINOSA MANSILLA RAMON SEBASTIAN 672 7.105.425 CAUQUENES

25 532250023 10.132.554-7 MORAGA CONTRERAS VICENTE EDUARDO 606 701.628 CHANCO

26 532260000 10.132.171-1 GONZALEZ ESPINOSA OMAR OSVALDO 605 3.051.968 CHANCO

27 531200021 7.490.404-1 CANCINO BRAVO MARIO ANDRES 598 6.169.694 CHANCO

28 532650000 15.676.157-5 ARAVENA FAUNDEZ KATHERINNE PAMELA 593 2.920.236 CAUQUENES

29 532250019 8.179.864-8 ARELLANO VALDES MARCELA PAZ 593 9.740.439 CAUQUENES

30 531200002 3.372.469-1 LETELIER OPAZO HERNALDO DEL CARMEN 560 5.464.287 CHANCO

31 531200006 76.431.565-0 AGRICOLA Y GANADERA SAN FRANCISCO SPA  542 9.883.040 CAUQUENES

32 532250017 6.094.966-2 PEREZ SEPULVEDA MANUEL SEGUNDO 536 6.770.650 CHANCO

33 531200018 11.200.205-7 PEREZ BUSTOS RAMONA DEL CARMEN 496 1.809.984 PELLUHUE

34 531200035 13.207.039-3 MUÑOZ FUENTES OSCAR ALEXIS 486 9.883.040 CHANCO

35 532250013 13.171.996-5 HUNT CARVAJAL JUDITH SILVANA 467 9.883.040 CHANCO

36 531200027 17.672.823-k AGUILAR ALVEAR JEANETTE MIREYA 413 9.883.040 CAUQUENES

37 531200028 7.922.463-4 RIVERA VARAS MARIA ALEJANDRA DE F 378 9.883.040 CAUQUENES

38 531200031 8.615.779-9 VERA PEÑAILILLO RAUL ALEJANDRO 376 8.769.524 PELLUHUE

39 532250000 5.808.432-8 SALGADO FUENTES AIDA DEL ROSARIO 361 9.883.040 CHANCO

LISTA DE ESPERA

40 531200036 4.598.312-9 VARAS SALCEDO MARIA ADRIANA 331 8.282.763 CAUQUENES

41 531200013 8.802.426-5 DE TORO ALEXANDER RAMIRO ANDRES 323 9.883.040 CAUQUENES

42 531200054 12.762.309-0 CONSTENLA RODRIGUEZ LILIANA ANGELICA 306 6.902.938 CHANCO

43 532250027 12.762.302-3 PEREIRA PARRA HUMBERTO ARIEL 296 1.447.931 CHANCO

44 531200001 7.024.315-6 MOYA MUJICA MARIO FERNANDO 267 4.435.217 CAUQUENES

45 531200038 8.307.401-9 VILLABLANCA KOSTNER MARIA CRISTINA 260 9.323.329 CAUQUENES

46 531200025 76.470.233-6 AGR. RODRIGO DE TORO ALEXANDER E.I.R.L.  259 9.883.040 CAUQUENES

47 532250022 15.146.662-1 CANCINO PARRA SERGIO ANDRES 256 9.883.040 CHANCO

48 532650001 9.171.713-1 PEÑAILILLO ÁVILA BERARDO SEGUNDO 240 9.789.802 CAUQUENES

49 532250008 7.375.244-2 BUENO SALGADO GLADYS YOLANDA 232 9.718.639 SAN JAVIER

50 531200046 5.532.327-5 MANRIQUEZ FRANZANI LUIS WINSTON 218 1.884.751 CHANCO

51 532250007 5.285.090-8 ALVAREZ PASTEN GLADYS ALICIA 206 6.257.419 CHANCO

52 532250011 5.945.907-4 LOYOLA ESPINOSA JOSE MIGUEL 190 4.125.711 CHANCO

53 532250025 10.303.261-k VASQUEZ ESPINOSA VICTOR ANTONIO 188 2.560.332 CHANCO

54 531200034 6.122.989-2 DEL RIO BERNAL JAVIER ARTURO 184 1.853.796 CHANCO

55 531200040 3.455.922-8 ARAVENA HERNANDEZ NELLY ROSA 178 9.217.992 CHANCO

56 531400000 5.519.488-2 MORAN GONZALEZ HERNAN ANTONIO 175 4.275.049 SAN JAVIER

57 531200005 7.305.633-0 TRONCOSO VENEGAS VICTOR MANUEL 157 6.569.749 CAUQUENES

58 531200024 6.479.075-7 VERDUGO TORRES ROGELIO RICARDO 154 9.883.040 CHANCO

59 531060001 9.595.919-9 MOLINA RIQUELME VICTOR PATRICIO 135 9.883.040 CAUQUENES

60 531200043 4.681.103-8 MOLINA RETAMAL GUILLERMO 129 3.764.129 CAUQUENES

61 531200011 13.233.772-1 BADILLA MOREIRA GUILLERMO SEBASTIAN 127 9.883.040 CHANCO

62 531060000 11.562.037-1 MIÑO CANCINO TRINIDAD DEL CARMEN 118 9.398.855 CAUQUENES

63 532250014 7.901.894-5 MANRIQUEZ FRANZANI JULIO EDUARDO 100 2.377.785 CHANCO

64 531200029 4.194.802-7 BRAVO HENRIQUEZ MIRZA LUPICINA 77 9.883.040 CAUQUENES

65 532580000 4.111.815-6 ALARCÓN CANALES LEONOR REGINA 71 4.713.882 CAUQUENES



66 531060002 7.089.669-9 NAJLE CACERES ALEJANDRO EMILIO 66 9.250.023 CHANCO

67 531200030 76.764.384-5 AGR. JORGE DURAN REYES E.I.R.L  50 9.883.040 CAUQUENES

68 531480000 3.023.185-6 PEREIRA CANCINO MACARIO SEGUNDO 14 7.554.313 SAN JAVIER

LISTA 3

69 531200056 6.636.740-1 ARELLANO VALDES PATRICIA 600 9.883.040 CAUQUENES

70 531200055 10.808.649-1 LUNA FUENTES MARIO ANTONIO 590 6.062.573 CHANCO

71 531200022 7.264.595-2 SALGADO SALGADO MANUEL ARTEMIO 563 8.984.310 CHANCO

72 532250004 6.394.275-8 SALGADO SALGADO DAVID DEL CARMEN 535 2.129.462 CHANCO

73 531320001 6.294.032-8 NOVOA HURTADO MARIA OLGA 525 9.383.040 CHANCO

74 532250018 6.094.966-2 PEREZ SEPULVEDA MANUEL SEGUNDO 504 3.112.390 CHANCO

75 531200008 7.034.993-0 HURTADO FERNANDEZ JOSE MIGUEL 405 6.882.622 CHANCO

76 531200004 8.592.646-2 SILVA MEDINA ANA MARIA 404 9.182.312 CAUQUENES

77 531200053 7.096.543-7 NOVOA HURTADO JOSE RAMON 381 9.883.040 CHANCO

78 531200052 8.615.779-9 VERA PEÑAILILLO RAUL ALEJANDRO 369 1.113.516 PELLUHUE

79 532250003 6.394.275-8 SALGADO SALGADO DAVID DEL CARMEN 360 7.753.578 CHANCO

80 531200009 5.908.657-k NOVOA HURTADO MARIA DEL CARMEN 316 9.883.040 CHANCO

81 531200023 13.373.611-5 VERDUGO SEPULVEDA RICARDO ANDRES 302 9.806.544 CAUQUENES

82 531200044 7.490.404-1 CANCINO BRAVO MARIO ANDRES 301 967.520 CHANCO

83 531200000 8.142.766-6 DIAZ VALENZUELA PATRICIA INES 282 1.038.400 CAUQUENES

84 531200037 5.370.552-9 SALAZAR HORMAZABAL JUAN SEGUNDO 280 9.883.040 CAUQUENES

85 531200012 76.426.683-8 AGR. RAMIRO DE TORO ALEXANDER E.I.R.L.  263 9.883.040 CAUQUENES

86 531200017 11.200.205-7 PEREZ BUSTOS RAMONA DEL CARMEN 228 1.687.160 PELLUHUE

87 531200042 7.900.820-6 DEL RIO SALAS PATRICIA MARGARITA 223 9.883.040 CAUQUENES

88 532250012 5.945.907-4 LOYOLA ESPINOSA JOSE MIGUEL 209 2.480.900 CHANCO

89 532250006 5.285.090-8 ALVAREZ PASTEN GLADYS ALICIA 183 3.625.621 CHANCO

90 531200015 76.435.850-3 SOC. AGR. LOMA LARGA Y CIA. LIMITADA  113 9.883.040 CAUQUENES

91 532250024 10.132.554-7 MORAGA CONTRERAS VICENTE EDUARDO 81 274.251 CHANCO

92 531200048 76.421.047-6 AGR. BEATRIZ DE TORO ALEXANDER E.I.R.L.  70 9.148.440 CAUQUENES

93 531200045 5.532.327-5 MANRIQUEZ FRANZANI LUIS WINSTON 52 1.719.024 CHANCO

94 531200033 76.327.876-k AGRICOLA E INMOBILIARIA ARELLANO SPA  44 9.883.040 CAUQUENES

95 531320000 7.451.428-6 BRAVO SEGUY ELSA ALEJANDRA 35 9.883.040 CAUQUENES

CONCURSO 6

LISTA 1

1 632250000 77.834.510-2 SOC AGRICOLA Y FORESTAL LAS LOMAS LTDA  309 1.305.307 SAN CLEMENTE

LISTA 2

2 631060000 5.913.754-9 GONZALEZ SEPULVEDA CARLOS RAUL 643 6.955.748 SAN CLEMENTE

3 631060002 6.113.907-9 PARADA MELLA ALEJANDRO A. 574 8.172.806 SAN CLEMENTE

4 632250001 77.834.510-2 SOC AGRICOLA Y FORESTAL LAS LOMAS LTDA  200 803.709 SAN CLEMENTE

5 631210603 76.083.497-1 INMOBILIARIA KUSTRIN LIMITADA  110 9.883.040 PARRAL

6 632140000 8.288.733-4 KUPPENHEIM ORELLANA CRISTIAN MAURICIO 103 9.883.040 MOLINA

7 631210602 76.083.515-3 INMOBILIARIA BAMBERG LTDA  71 7.266.615 PARRAL

LISTA DE ESPERA

8 631210601 76.083.478-5 INMOBILIARIA BRESLAU LIMITADA  52 9.883.040 PARRAL

LISTA 3

9 631210600 13.685.925-0 DEL SOLAR RIVAS DANIEL ANDRES 616 8.815.928 PARRAL

10 631060003 18.157.780-0 FUENTES SCHAFER CHRISTIAN DANIEL 415 9.251.113 SAN CLEMENTE

11 631210604 9.085.878-5 VERGARA PAGE SANDRA DEL CARMEN 239 6.442.632 PARRAL

12 632140001 6.927.078-6 RINGIER LUTHI TERESA ANA MARIA 222 9.883.040 MOLINA

13 632140004 16.099.789-3 KUPPENHEIM RINGIER PABLO CRISTIAN 159 9.377.194 MOLINA

14 631060001 5.018.840-k FUSTER LOPEZ MONICA DE LA CRUZ 64 9.883.040 SAN CLEMENTE

2. Utilícese de manera indistinta los términos “ Preseleccionados(as)” y “Seleccionados(as)”, para referirse
a los(as) postulantes señalados(as) en listados oficiales de publicación, distintos de
aquellos(as) denominados(as) como “Seleccionados(as) a firme”.

3. Autorícese la presentación de solicitudes de reconsideración en formato digital, acompañando bajo este
mismo formato, la documentación necesaria que respalde dicha solicitud, teniendo como requisito, el
cumplimiento mínimo de presentación que el proceso de revisión requiere. Dichas solicitudes, deberán
ser enviadas al correo electrónico roberto.vega@sag.gob.cl.



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=134982606&hash=1b610

4. Comuníquese lo aquí resuelto, a los operadores y operadoras de la Región del Maule, enviando la
presenta resolución, a sus casillas particulares de correo electrónico, informadas a este Servicio.

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

MARÍA CAROLINA IMBERT JIMÉNEZ
DIRECTOR REGIONAL (S) REGIÓN DEL MAULE

SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

LVR/VVC/RVB

Distribución:

Alexis Cristian Zepeda Contreras - Jefe División Protección de los Recursos Naturales Renovables -
Oficina Central
Alvaro Gustavo Peña Solis - Administrativo Departamento de Comunicaciones y Participación Ciudadana
- Oficina Central
Rodrigo Patricio Osorio Hermosilla - Coordinador Nacional SIRSD-S SIRSD-S - Oficina Central
Eduardo Andres Araya Morales - Jefe Oficina Sectorial Curicó - Oficina Regional Maule
María Carolina Imbert Jiménez - Jefe Oficina Sectorial Talca - Oficina Regional Maule
Miguel Angel Troncoso Astudillo - Jefe Oficina Sectorial Linares - Oficina Regional Maule
Pablo Esteban Ibáñez Pinto - Jefe Oficina Sectorial Parral - Oficina Regional Maule
Glenda Paola Merino Gutiérrez - Jefe Oficina Sectorial Cauquenes - Oficina Regional Maule
Cristian Esteban Reyes Bozo - Encargado Sectorial Protección RNR Sectorial Recursos Naturales
Renovables - Oficina Regional Maule
Luz María Castillo Morales - Encargada Sectorial RENARES - Oficina Regional Maule
Cristian Fernando Cerón Tapia - Encargado Programa Renares - Oficina Regional Maule
Alvaro Yañez Benavides - Profesional RNR Oficina Sectorial Cauquenes - Oficina Regional Maule
Adrian Moisés Mellado Elgueta - Técnico Agrícola SIRSD-S Unidad Regional Protección Recursos
Naturales Renovables - Oficina Regional Maule
Elizabeth Margarita Muñoz Valdes - Jefa Oficina de Partes Regional - Oficina Regional Maule
Marcelo Iván Quintana Lara - Encargada (S) Sectorial RENARES Talca - Oficina Regional Maule
Franz Reinhard Rojas Espinoza - Analista Contable Protección RNR Unidad Regional Protección Recursos
Naturales Renovables - Oficina Regional Maule

Región del Maule Servicio Agrícola y Ganadero - Edificio Cervantes, 1 Oriente N° 1120, 4° Piso - Teléfono:
(71) 2226053


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:

		2023-03-07T16:03:05-0300




